
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. APC002/244       DEL 06 DICEMBRE 2022 

  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

   

SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE  

  

  

UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 

  

  

OGGETTO: Perdonanza Celestiniana 2022 – visita Santo Padre – Acquisto generi alimentari per ristoro 

personale volontario impiegato. 

  
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE -  Ft. N° 165-FE del 27.09.2022 

Ditta RCL Gest Srl  

Determinazione impegno APC002 n.149/2022 - CIG Z0F377AD53. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determinazione APC002/149 del 18/08/2022 con la quale, in occasione della visita del 

Santo Padre durante la Perdonanza  Celestiniana 2022, si è disposto: 

 

1. “di procedere all’acquisto di capitolo di bilancio n.151300/7– altri beni di consumo – Piano dei 

Conti U.1.03.01.01.011 -“generi alimentari in base al preventivo della ditta R.C.L. GEST s.r.l. che 

si allega alla presente con prot. RA304738/22, de L’AQUILA (AQ) PI: 01879080669, per l’importo 

di € 978,20 (di cui € 867,27 per fornitura ed € 61,49 per IVA al 22%, € 35, 82 per IVA al 10%, 

€13,62 per iva al 4%), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: 

 

2. di impegnare per gli oneri relativi alla fornitura in argomento la somma complessiva di € 978,20 Iva 

inclusa nel Capitolo di  Bilancio n.153000/7 -altri  beni  di  consumo – Piano  dei  Conti 

U.1.03.01.01.011 – “generi alimentari” del  corrente esercizio  finanziario  che  presenta  la  

necessaria disponibilità;” 

 
CONSIDERATO che nel corso della giornata di svolgimento dell’evento le attività dei volontari si sono 

protratte oltre le 10 ore di servizio ed è sorta la necessità di garantire loro un’adeguata ristorazione che ha 

portato a rimodulare lievemente le quantità di generi alimentari di cui al preventivo di spesa rimesso dalla 

ditta R.C.L. GEST s.r.l., producendo una fornitura aggiuntiva rispetto all’originario importo di € 978,20 (iva 

inclusa), per un importo complessivo pari ad €1083,30 (iva inculsa), per cui si ravvisa la necessita di 

integrare l’impegno di spesa n° 1/2022/72/1 preso sul capitolo 151300/7 con Determinazione APC002/149 

del 18/08/2022 , per un importo addizionale  di € 105,10 da inserire sullo stesso capitolo di pertinenza, che 

dispone dell’adeguata copertura; 

 

VISTA la fattura elettronica n° 19-FPA del 10.10.2022 della ditta R.C.L. Gest srl, con sede in Via 

Collevernesco 148 – L’Aquila, P.I.  01879080669, di importo complessivo pari ad € 1.083.30, di cui 

imponibile € 978,21+ IVA 22% € 50,89 + IVA 10% € 40,55 + IVA 4% € 13,65, emessa per la fornitura dei 

suddetti generi alimentari;  

 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 
 

 

RITENUTO di dovere integrare l’impegno di spesa n° 1/2022/72/1 assunto sul capitolo 151300/7 - Piano 

dei Conti U.1.03.01.01.011 – “generi alimentari” - del corrente esercizio finanziario, con Determinazione 

APC002/149 del 18/08/20, per l’importo aggiuntivo di € 105,10 comprensivo di IVA; 

 

RICHIAMATO il CIG Z0F377AD53 ai sensi della L.133/2010; 

 

RICHIAMATO il DURC prot. INAIL_34755219 che attesta la regolarità contributiva; 

 
RITENUTO di dovere procedere alla contestuale liquidazione, della somma complessiva € 1.083,30, 

comprensiva di IVA, sul cap. 151300/7, per il pagamento della fattura n° 19-FPA del 10.10.2022 emessa 

dalla ditta R.C.L. Gest srl; 

 

VISTO il D.lgs. n.118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, ed il 

D.lgs 10 agosto 2014 n. 126 che integra e modifica il D.lgs. 118/2011; 

 

VISTI i seguenti atti:  

- Determinazione direttoriale n. APC/27 del 06/05/2022 recante “Adozione Bilancio di Previsione 

2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”;  

- Deliberazione di Giunta Regionale n.261/C del 24/05/2022 recante “Art.16 della L.R. n.46 del 20  

dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile”;  

- Deliberazione del Consiglio Regionale n.69/3 del 01/06/2022 recante “Approvazione Bilancio di  

Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Art.16 della L.R. n.46 del 20  

dicembre 2019” pubblicata sul BURAT Speciale n. 78 del 17/06/2022;  

- Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20/06/2022 recante “DGR 261/C del 24/05/2022. Art.16  

della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia  

Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio  

Finanziario Gestionale 2022-2024”.  

- Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di parte  

corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Accertamento 

delle entrate ai sensi dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 

- Determinazione direttoriale n. APC/45 del 06/09/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 

“Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2014 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario 

Gestionale 2022-2024”; 

- Determinazione direttoriale n. APC/56 del 14/10/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 

“Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2014 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario 

Gestionale 2022-2024.” 

- Determinazione direttoriale n. APC/76 del 10/11/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 

“Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2014 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario 

Gestionale 2022-2024.” 

 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità in narrativa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

1. di integrare l’impegno di spesa n° 1/2022/72/1 assunto sul capitolo 151300/7 - Piano dei Conti 

U.1.03.01.01.011 – “generi alimentari” - del corrente esercizio finanziario, con Determinazione 

APC002/149 del 18/08/20, per l’importo aggiuntivo di € 105,10, derivante dalla differenza del preventivo 

di spesa di € 978,20 (iva compresa) e la fattura di € 1.083,30 (iva compresa) n° 19-FPA del 10.10.2022 

emessa dalla ditta R.C.L. Gest srl,  P.I. 01879080669 ; 

2. di autorizzare la liquidazione della fattura n° 19-FPA del 10.10.2022 emessa dalla ditta R.C.L. Gest srl,  

P.I.  01879080669 con sede in Via Collevernesco 148 – L’Aquila, per l’importo complessivo di € 1.083.30, 

di cui imponibile € 978,21 + + IVA 22% € 50,89 + IVA 10% € 40,55 + IVA 4% € 13,65, sul Capitolo di 

Bilancio n. 151300/7 – Piano dei Conti 1.03.01.01.011 – “generi alimentari”; 

3. di constatare che ai sensi della L.133/2010 è stato acquisito il Codice CIG: Z0F377AD53 ed è stata 

riscontrata la regolarità contributiva con acquisizione agli atti del DURC INAIL_34755219; 

4. di eseguire il pagamento di € 1.083,30 in favore della ditta  R.C.L. Gest srl mediante accredito sul conto 

corrente IBAN: IT54Y0306903603100000010829 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio T.A.C. per gli adempimenti consequenziali; 

6. di trasmettere la presente determinazione alla Ditta RTC srl per opportuna conoscenza e conferma 

d’ordine. 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

         Ing. Silvio Liberatore 

         (Firmato digitalmente) 

 

                    L’Estensore                      Il Responsabile dell’Ufficio 

                    Rita Adriani 

             F.to elettronicamente 

 

                           Dott. Giuseppe Fiaschetti 

                                 F.to elettronicamente 

 


		2022-12-06T07:45:31+0000
	SILVIO LIBERATORE




